
ПРАВИТЕЛЬСТВО УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 6 декабря 2001 г. № 1233 

 

О ДОПЛАТЕ К ПЕНСИИ ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАВШИМ ДОЛЖНОСТИ 

В ОРГАНАХ ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЙ И ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ 

ВЛАСТИ УАССР (УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ) 

 

(в ред. постановлений Правительства УР от 13.05.2002 № 421, от 15.12.2002 № 1039,  

от 18.08.2003 № 224, от 31.12.2004 № 161, от 20.06.2005 № 100, от 13.02.2006 № 15, 

от 06.11.2007 № 168, от 12.05.2008 № 105, от 18.08.2008 № 210, 

от 21.12.2009 № 375, от 17.05.2010 № 159, от 02.08.2010 № 248, от 18.06.2012 № 257, 

от 21.04.2014 № 146, от 02.03.2015 № 74, от 17.03.2015 № 107, 

с изм., внесенными распоряжениями Правительства УР 

от 31.12.2004 № 1456-р, от 18.07.2005 № 711-р, от 03.07.2006 № 705-р, 

от 04.06.2007 № 500-р, от 14.12.2009 № 1089-р, от 22.08.2011 № 673-р, 

от 24.10.2011 № 922-р, от 01.10.2012 № 828-р, от 26.11.2012 № 961-р, 

от 12.08.2013 № 525-р, от 02.03.2015 № 168-р) 

 

 

В целях обеспечения социальных гарантий лицам, замещавшим должности в органах 

представительной и исполнительной власти УАССР (Удмуртской Республики), Правительство 

Удмуртской Республики постановляет: 

1. Установить ежемесячную доплату к пенсии, назначенной на основании 

Федерального закона "О страховых пенсиях" либо досрочно оформленной в соответствии с 

Законом Российской Федерации "О занятости населения в Российской Федерации", лицам, 

замещавшим на постоянной основе должности, предусмотренные в приложении № 1 к 

настоящему постановлению в органах представительной и исполнительной власти УАССР 

(Удмуртской Республики) до 2 июля 1998 года, за исключением лиц, которым в соответствии 

с законодательством Российской Федерации назначены пенсии за выслугу лет или 

ежемесячное пожизненное содержание, или установлено дополнительное пожизненное 

ежемесячное материальное обеспечение (кроме дополнительного ежемесячного 

материального обеспечения, установленного Указом Президента Российской Федерации от 30 

марта 2005 года № 363 "О мерах по улучшению материального положения некоторых 

категорий граждан Российской Федерации в связи с 60-летием Победы в Великой 

Отечественной войне 1941 - 1945 годов"), либо в соответствии с законодательством 

Российской Федерации, Удмуртской Республики или иных субъектов Российской Федерации 

установлена ежемесячная доплата к пенсии или установлено иное пожизненное ежемесячное 

вознаграждение за счет бюджета Удмуртской Республики (кроме пожизненного ежемесячного 

вознаграждения гражданам, удостоенным почетного звания Удмуртской Республики 

"Почетный гражданин Удмуртской Республики"), и лиц, освобожденных от указанных 

должностей в связи с виновными действиями. 

(в ред. постановлений Правительства УР от 21.04.2014 № 146, от 17.03.2015 № 107) 

Ежемесячная доплата к пенсии указанным лицам устанавливается при замещении 

вышеуказанных должностей менее одного года в размере 45 процентов, от одного года до трех 

лет - 55 процентов, свыше трех лет - 75 процентов от месячного денежного вознаграждения, 

по которому исчисляется ежемесячная доплата к пенсии согласно приложению № 1, за 

вычетом страховой пенсии по старости либо за вычетом трудовой пенсии по инвалидности, 

установленной в соответствии с Федеральным законом "О страховых пенсиях", и за вычетом 

пенсии по государственному пенсионному обеспечению, установленной в соответствии с 

Федеральным законом "О государственном пенсионном обеспечении в Российской 



2 

Федерации". При определении размера ежемесячной доплаты к пенсии периоды замещения 

соответствующих должностей суммируются. 

(в ред. постановлений Правительства УР от 21.12.2009 № 375, от 17.03.2015 № 107) 

При определении размера ежемесячной доплаты к пенсии в порядке, установленном 

абзацем первым пункта 1 настоящего постановления, не учитываются суммы повышений 

фиксированной выплаты к страховой пенсии, приходящиеся на нетрудоспособных членов 

семьи, в связи с достижением возраста 80 лет или наличием инвалидности I группы, суммы, 

полагающиеся в связи с валоризацией пенсионных прав в соответствии с Федеральным 

законом "О трудовых пенсиях в Российской Федерации", размер доли страховой пенсии, 

установленной и исчисленной в соответствии с Федеральным законом "О страховых пенсиях", 

а также суммы повышений размеров страховой пенсии по старости и фиксированной выплаты 

при назначении страховой пенсии по старости впервые (в том числе досрочно) позднее 

возникновения права на нее, восстановлении выплаты указанной пенсии или назначении 

указанной пенсии вновь после отказа от получения установленной (в том числе досрочно) 

страховой пенсии по старости. 

(в ред. постановления Правительства УР от 17.03.2015 № 107) 

2. При замещении нескольких должностей, указанных в приложении № 1, доплата к 

пенсии определяется по выбору лица, замещавшего должности в органах представительной и 

исполнительной власти УАССР (Удмуртской Республики), с учетом продолжительности 

замещения данной должности. 

(в ред. постановления Правительства УР от 06.11.2007 № 168) 

3. Для установления ежемесячной доплаты к пенсии гражданин представляет в 

Администрацию Главы и Правительства Удмуртской Республики заявление по форме, 

установленной Министерством труда и миграционной политики Удмуртской Республики, а 

также следующие документы: 

(в ред. постановления Правительства УР от 17.03.2015 № 107) 

а) паспорт гражданина Российской Федерации или временное удостоверение личности 

гражданина Российской Федерации, выдаваемое на период оформления паспорта в порядке, 

утверждаемом уполномоченным федеральным органом исполнительной власти (возвращается 

гражданину после регистрации заявления) (при направлении по почте - копия документа, 

указанного в настоящем пункте); 

б) документы, подтверждающие стаж работы в должностях, предусмотренные в 

приложении 1 к настоящему постановлению в органах представительной и исполнительной 

власти УАССР (Удмуртской Республики) (копия трудовой книжки, справки архивных 

учреждений, справки, выданные в установленном порядке органами государственной власти, 

и другие документы, подтверждающие стаж работы в должностях, предусмотренных 

Перечнем должностей); 

в) справку, выданную территориальным органом Пенсионного фонда Российской 

Федерации, о назначенной страховой пенсии по старости (инвалидности) либо о пенсии, 

досрочно оформленной в соответствии с Законом Российской Федерации "О занятости 

населения в Российской Федерации", с указанием федерального закона, в соответствии с 

которым она назначена, и размера назначенной пенсии с месяца обращения за назначением 

ежемесячной доплаты к пенсии (далее - справка о размере пенсии). 

(пп. "в" в ред. постановления Правительства УР от 17.03.2015 № 107) 

Заявление и документы (копии документов), предусмотренные настоящим пунктом, 

могут быть представлены непосредственно гражданином, его представителем или направлены 

по почте. 

В случае если заявление и приложенные к нему документы подаются представителем 

гражданина, дополнительно представляются документ, удостоверяющий его личность, а также 

документ, подтверждающий его полномочия. 

Копии документов, не заверенные нотариально, должны быть представлены с 

предъявлением оригиналов. Копии документов, представленные с предъявлением оригиналов, 



3 

сличаются, заверяются должностным лицом Администрации Главы и Правительства 

Удмуртской Республики, осуществляющим прием документов, после чего оригиналы 

возвращаются заявителю. 

(в ред. постановления Правительства УР от 17.03.2015 № 107) 

(п. 3 в ред. постановления Правительства УР от 18.06.2012 № 257) 

4. Заявление лица об установлении ежемесячной доплаты к пенсии регистрируется 

Управлением государственной службы и взаимодействия с органами местного 

самоуправления Администрации Главы и Правительства Удмуртской Республики в день 

подачи заявления (получения его по почте). 

(в ред. постановлений Правительства УР от 06.11.2007 № 168, от 17.03.2015 № 107) 

4.1. В случае если гражданином не представлен документ, предусмотренный 

подпунктом "в" пункта 3 настоящего постановления, Администрация Главы и Правительства 

Удмуртской Республики в течение 3 рабочих дней со дня поступления заявления направляет 

межведомственный запрос в территориальный орган Пенсионного фонда Российской 

Федерации о предоставлении справки, подтверждающей назначение страховой пенсии по 

старости (инвалидности). Наименование территориального органа Пенсионного фонда 

Российской Федерации, из которого в рамках межведомственного взаимодействия должны 

быть получены сведения о назначении заявителю пенсии, указывается гражданином в 

заявлении. 

(п. 4.1 введен постановлением Правительства УР от 18.06.2012 № 257; в ред. 

постановления Правительства УР от 17.03.2015 № 107) 

5. Администрация Главы и Правительства Удмуртской Республики в 14-дневный срок 

со дня регистрации заявления об установлении ежемесячной доплаты к пенсии рассматривает 

это заявление и о принятом решении в письменной форме сообщает заявителю. В случае 

отказа в установлении ежемесячной доплаты к пенсии излагается его причина. 

(в ред. постановлений Правительства УР от 06.11.2007 № 168, от 17.03.2015 № 107) 

6. Решение об установлении ежемесячной доплаты к пенсии (в процентном отношении 

к денежному вознаграждению) принимается Руководителем Администрации Главы и 

Правительства Удмуртской Республики и оформляется по форме, установленной 

Министерством труда и миграционной политики Удмуртской Республики. 

(в ред. постановлений Правительства УР от 06.11.2007 № 168, от 17.03.2015 № 107) 

К решению об установлении ежемесячной доплаты к пенсии прилагаются: заявление 

установленного образца; справка о периодах замещения должностей в органах 

представительной и исполнительной власти УАССР (Удмуртской Республики), дающих право 

на ежемесячную доплату к пенсии по форме, установленной Министерством труда и 

миграционной политики Удмуртской Республики; копия трудовой книжки, справки архивных 

учреждений, справки, выданные в установленном порядке органами государственной власти, 

и другие документы, подтверждающие стаж работы в должностях, предусмотренных 

Перечнем должностей); справка, выданная территориальным органом Пенсионного фонда 

Российской Федерации, о назначенной страховой пенсии по старости (инвалидности) либо о 

пенсии, досрочно оформленной в соответствии с Законом Российской Федерации "О 

занятости населения в Российской Федерации. 

(в ред. постановлений Правительства УР от 06.11.2007 № 168, от 18.06.2012 № 257, 

от 17.03.2015 № 107) 

7. Решение об установлении ежемесячной доплаты к пенсии, с предусмотренными в 

пункте 6 настоящего постановления приложениями, направляется в 7-дневный срок в 

Министерство социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики. 

(в ред. постановлений Правительства УР от 06.11.2007 № 168, от 17.03.2015 № 107) 

8. Министерство социальной, семейной и демографической политики Удмуртской 

Республики в месячный срок со дня получения всех необходимых документов осуществляет 

их проверку, определяет размер ежемесячной доплаты к пенсии и принимает решение по 

форме, установленной Министерством социальной, семейной и демографической политики 



4 

Удмуртской Республики, о котором сообщает письменно в Администрацию Главы и 

Правительства Удмуртской Республики и заявителю. 

(в ред. постановлений Правительства УР от 06.11.2007 № 168, от 17.03.2015 № 107) 

В случае несогласия Министерства социальной, семейной и демографической политики 

Удмуртской Республики с решением Администрации Главы и Правительства Удмуртской 

Республики об установлении ежемесячной доплаты к пенсии Министерство возвращает 

представленные документы и излагает причины своего несогласия. 

(в ред. постановлений Правительства УР от 06.11.2007 № 168, от 17.03.2015 № 107) 

9. Ежемесячная доплата к пенсии выплачивается за текущий месяц. Выплата 

ежемесячной доплаты к пенсии производится по выбору получателя ежемесячной доплаты к 

пенсии (за исключением случая, предусмотренного абзацем третьим настоящего пункта) по 

месту его жительства (месту пребывания) через организации федеральной почтовой связи или 

путем зачисления на счет получателя ежемесячной доплаты к пенсии в кредитной 

организации. 

Ежемесячная доплата к пенсии выплачивается территориальным органом 

Министерства социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики 

на основании поручения Министерства социальной, семейной и демографической политики 

Удмуртской Республики с указанием установленного размера ежемесячной доплаты к пенсии 

и периода выплаты по форме, установленной Министерством социальной, семейной и 

демографической политики Удмуртской Республики. 

Лицам, выехавшим на постоянное место жительства за пределы Удмуртской 

Республики, выплата ежемесячной доплаты к пенсии производится Министерством 

социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики путем 

зачисления на счета получателей в кредитных организациях. 

Финансовое обеспечение расходов на выплату ежемесячной доплаты к пенсии, включая 

организацию их доставки и пересылки, производится за счет средств бюджета Удмуртской 

Республики. 

(п. 9 в ред. постановления Правительства УР от 17.03.2015 № 107) 

10. Ежемесячная доплата к пенсии устанавливается и выплачивается со дня подачи 

заявления. 

(в ред. постановления Правительства УР от 06.11.2007 № 168) 

11. Выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим должности в органах 

представительной и исполнительной власти УАССР (Удмуртской Республики), 

приостанавливается при замещении ими государственной должности Российской Федерации, 

государственной должности субъектов Российской Федерации, государственной должности 

федеральной государственной службы, государственной должности государственной службы 

субъектов Российской Федерации, выборной муниципальной должности, муниципальной 

должности муниципальной службы. При прекращении полномочий или освобождении 

названных лиц от указанных должностей выплата ежемесячной доплаты к пенсии им 

возобновляется на прежних условиях. 

Лицо, получающее ежемесячную доплату к пенсии и назначенное на одну из указанных 

должностей, обязано в 5-дневный срок сообщить об этом в письменной форме в 

Министерство социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики и 

в территориальный орган Министерства социальной, семейной и демографической политики 

Удмуртской Республики, выплачивающий доплату к пенсии. 

(в ред. постановлений Правительства УР от 06.11.2007 № 168, от 17.03.2015 № 107) 

Выплата ежемесячной доплаты к пенсии приостанавливается с 1-го числа месяца, 

следующего за месяцем, в котором гражданин назначен на одну из указанных должностей, по 

решению Министерства социальной, семейной и демографической политики Удмуртской 

Республики о приостановлении ее выплаты по заявлению гражданина, оформленному по 

форме, установленной Министерством социальной, семейной и демографической политики 

Удмуртской Республики. 



5 

(в ред. постановления Правительства УР от 17.03.2015 № 107) 

12. Выплата ежемесячной доплаты к пенсии возобновляется по заявлению лица, 

замещавшего должности в органах представительной и исполнительной власти УАССР 

(Удмуртской Республики), направленному в Министерство социальной, семейной и 

демографической политики Удмуртской Республики, с приложением копии решения об 

освобождении от работы. 

(в ред. постановлений Правительства УР от 06.11.2007 № 168, от 17.03.2015 № 107) 

Решение о возобновлении выплаты ежемесячной доплаты к пенсии по форме, 

установленной Министерством социальной, семейной и демографической политики 

Удмуртской Республики, Министерство социальной, семейной и демографической политики 

Удмуртской Республики принимает в 14-дневный срок со дня регистрации заявления. 

(в ред. постановлений Правительства УР от 06.11.2007 № 168, от 17.03.2015 № 107) 

Выплата ежемесячной доплаты к пенсии возобновляется со дня, следующего за днем 

освобождения от работы. 

(в ред. постановления Правительства УР от 06.11.2007 № 168) 

13. Выплата ежемесячной доплаты к пенсии прекращается в случаях: 

1) назначения в соответствии с законодательством Российской Федерации пенсии за 

выслугу лет, ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) или 

ежемесячного пожизненного содержания, дополнительного ежемесячного материального 

обеспечения (кроме дополнительного ежемесячного материального обеспечения, 

установленного Указом Президента Российской Федерации от 30 марта 2005 года № 363 "О 

мерах по улучшению материального положения некоторых категорий граждан Российской 

Федерации в связи с 60-летием Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов"); 

2) установления дополнительного пожизненного ежемесячного материального 

обеспечения, иного пожизненного ежемесячного вознаграждения за счет средств бюджета 

Удмуртской Республики (кроме пожизненного ежемесячного вознаграждения гражданам, 

удостоенным почетного звания Удмуртской Республики "Почетный гражданин Удмуртской 

Республики"); 

3) установления в соответствии с законодательством субъектов Российской Федерации 

ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности); 

4) смерти получателя ежемесячной доплаты к пенсии либо в случае признания его в 

установленном порядке умершим или безвестно отсутствующим. 

(п. 13 в ред. постановления Правительства УР от 17.03.2015 № 107) 

13.1. В связи с назначением выплат, указанных в подпунктах 1 - 3 пункта 13 

настоящего постановления, гражданин в 5-дневный срок направляет в Министерство 

социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики или 

территориальный орган Министерства социальной, семейной и демографической политики 

Удмуртской Республики, осуществляющий выплату ежемесячной доплаты к пенсии, 

заявление о прекращении выплаты ежемесячной доплаты к пенсии и справку органа, 

осуществляющего выплату, указанную в подпунктах 1 - 3 пункта 13 настоящего 

постановления, о назначении указанной выплаты. 

В случае если гражданином не представлена справка, предусмотренная абзацем первым 

настоящего пункта, Министерство социальной, семейной и демографической политики 

Удмуртской Республики в течение 3 рабочих дней со дня поступления заявления о 

прекращении ежемесячной доплаты к пенсии направляет межведомственный запрос в орган, 

осуществляющий соответствующую выплату, о предоставлении справки, подтверждающей 

назначение выплаты. Наименование органа, из которого в рамках межведомственного 

взаимодействия должны быть получены сведения о назначении выплаты, указывается 

гражданином в заявлении о прекращении выплаты ежемесячной доплаты к пенсии. 

(п. 13.1 введен постановлением Правительства УР от 17.03.2015 № 107) 

13.2. Выплата ежемесячной доплаты к пенсии прекращается с 1-го числа месяца, 

следующего за месяцем, в котором наступили обстоятельства, предусмотренные в подпунктах 



6 

1 - 3 пункта 13 настоящего постановления. 

В случае смерти получателя ежемесячной доплаты к пенсии или признания его в 

установленном порядке умершим или безвестно отсутствующим выплата ежемесячной 

доплаты к пенсии прекращается с 1-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором 

наступила смерть получателя ежемесячной доплаты к пенсии либо вступило в силу решение 

суда об объявлении его умершим или о признании его безвестно отсутствующим. 

(п. 13.2 введен постановлением Правительства УР от 17.03.2015 № 107) 

13.3. Территориальный орган Министерства социальной, семейной и демографической 

политики Удмуртской Республики, осуществляющий выплату ежемесячной доплаты к пенсии, 

в течение 3 рабочих дней направляет в Министерство социальной, семейной и 

демографической политики Удмуртской Республики письменное сообщение о ставших 

известными ему обстоятельствах, влекущих прекращение или приостановление выплаты 

ежемесячной доплаты к пенсии, а также о перемене места жительства (места пребывания) 

получателя ежемесячной доплаты к пенсии. 

При наступлении обстоятельств, влекущих приостановление или прекращение выплаты 

ежемесячной доплаты к пенсии, решение о приостановлении или прекращении выплаты 

принимается Министерством социальной, семейной и демографической политики Удмуртской 

Республики в течение 7 рабочих дней со дня поступления информации о наступлении 

соответствующих обстоятельств. 

Территориальным органом Министерства социальной, семейной и демографической 

политики Удмуртской Республики, осуществляющим выплату ежемесячной доплаты к 

пенсии, выплата ежемесячной доплаты к пенсии приостанавливается, прекращается или 

возобновляется на основании поручения Министерства социальной, семейной и 

демографической политики Удмуртской Республики в течение 14 рабочих дней со дня 

принятия соответствующего решения о приостановлении, прекращении или возобновлении 

выплаты ежемесячной доплаты к пенсии. 

(п. 13.3 введен постановлением Правительства УР от 17.03.2015 № 107) 

14. При изменении размера страховой пенсии по старости (инвалидности) 

Министерство социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики 

пересчитывает размер ежемесячной доплаты к пенсии на основании справки о размере 

пенсии. При централизованном повышении страховых пенсий по старости (инвалидности) 

Министерство социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики 

направляет межведомственный запрос в территориальный орган Пенсионного фонда 

Российской Федерации о предоставлении справки о размере пенсии. В остальных случаях 

справка о размере пенсии предоставляется получателем ежемесячной доплаты к пенсии. 

Выплата ежемесячной доплаты к пенсии в новом размере производится со дня изменения 

размера пенсии. 

(в ред. постановления Правительства УР от 17.03.2015 № 107) 

Ежемесячная доплата к пенсии индексируется на основании решения Правительства 

Удмуртской Республики об индексации ежемесячной доплаты к пенсии при включении 

необходимых средств в бюджет Удмуртской Республики, в том числе при увеличении в 

централизованном порядке должностного оклада лицам, замещающим государственные 

должности Удмуртской Республики. 

(в ред. постановления Правительства УР от 02.03.2015 № 74) 

15. Исключен. - Постановление Правительства УР от 06.11.2007 № 168. 

16. Вопросы, связанные с установлением и выплатой ежемесячной доплаты к пенсии, 

не урегулированные настоящим постановлением, разрешаются применительно к правилам 

обращения за пенсией, назначения пенсии, перехода с одной пенсии на другую, удержания из 

пенсии в соответствии с Федеральным законом "О страховых пенсиях". 

(в ред. постановлений Правительства УР от 06.11.2007 № 168, от 17.03.2015 № 107) 

17. Министерству социальной, семейной и демографической политики Удмуртской 

Республики совместно с Министерством труда и миграционной политики Удмуртской 



7 

Республики давать разъяснения по вопросам, связанным с применением настоящего 

постановления. 

(в ред. постановлений Правительства УР от 17.05.2010 № 159, от 17.03.2015 № 107) 

18. Министерству финансов Удмуртской Республики предусматривать при разработке 

проекта бюджета Удмуртской Республики на соответствующий год средства на выплату 

ежемесячных доплат к пенсиям, предусмотренных настоящим постановлением. 

(в ред. постановления Правительства УР от 06.11.2007 № 168) 

19. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2002 года. 

 

 

Председатель Правительства 

Удмуртской Республики - Ю.С.ПИТКЕВИЧ 



Приложение № 1 

к постановлению 

Правительства УР 

от 6 декабря 2001 г. № 1233 

 

(в ред. постановлений Правительства УР от 12.05.2008 № 105, от 18.08.2008 № 210) 

 

Перечень должностей в органах представительной и исполнительной 

власти УАССР (Удмуртской Республики) для установления 

ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим указанные 

должности 

Денежное 

вознаграждение, по 

которому исчисляется 

ежемесячная доплата 

к пенсии (руб.) 

Председатель Верховного Совета УАССР (Удмуртской Республики) 64654 

Председатель Президиума Верховного Совета УАССР (Удмуртской 

Республики) 

64654 

Председатель Совета Министров УАССР (Удмуртской Республики), 

Председатель Правительства Удмуртской Республики 

64654 

(в ред. постановления Правительства УР от 18.08.2008 № 210) 

Первый заместитель Председателя Верховного Совета УАССР 

(Удмуртской Республики) 

47157 

Заместитель Председателя Верховного Совета УАССР (Удмуртской 

Республики) 

39277 

Секретарь Президиума Верховного Совета УАССР (Удмуртской 

Республики) 

39277 

Первый заместитель Председателя Совета Министров УАССР 

(Удмуртской Республики), Первый заместитель Председателя 

Правительства Удмуртской Республики 

47157 

(в ред. постановления Правительства УР от 18.08.2008 № 210) 

Заместитель Председателя Совета Министров УАССР (Удмуртской 

Республики), Заместитель Председателя Правительства Удмуртской 

Республики 

39277 

(в ред. постановления Правительства УР от 18.08.2008 № 210) 

Управляющий Делами Совета Министров УАССР (Удмуртской 

Республики) 

39277 

Председатель Комитета народного контроля УАССР (Удмуртской 

Республики) 

39277 

Министр УАССР (Удмуртской Республики) 29091 

Председатель Постоянной комиссии Верховного Совета УАССР 

(Удмуртской Республики), работавший на постоянной основе 

29091 



2 

Председатель Государственного комитета УАССР (Удмуртской 

Республики) 

29091 

Член Совета Министров УАССР (Удмуртской Республики) 29091 

 

 

 

Приложение № 2 

к постановлению 

Правительства УР 

от 6 декабря 2001 г. № 1233 

 

Заявление 

 

Утратило силу. - Постановление Правительства УР от 17.03.2015 № 107. 

 

 

 

Приложение № 3 

к постановлению 

Правительства УР 

от 6 декабря 2001 г. № 1233 

 

РЕШЕНИЕ 

 

Утратило силу. - Постановление Правительства УР от 17.03.2015 № 107. 

 

 

 

Приложение № 4 

к постановлению 

Правительства УР 

от 6 декабря 2001 г. № 1233 

 

Решение о ежемесячной доплате к пенсии 

 

Утратило силу. - Постановление Правительства УР от 17.03.2015 № 107. 

 

 

 

Приложение № 5 

к постановлению 

Правительства УР 

от 6 декабря 2001 г. № 1233 

 

Поручение № ____ 

 

Утратило силу. - Постановление Правительства УР от 17.03.2015 № 107. 

 

 

 

 



3 

Приложение № 6 

к постановлению 

Правительства УР 

от 6 декабря 2001 г. № 1233 

 

СПРАВКА 

о периодах замещения должностей в органах 

представительной и исполнительной власти УАССР 

(Удмуртской Республики) 

__________________________________________________________, 

(фамилия, имя, отчество) 

дающих право на ежемесячную доплату к пенсии 

 

Утратила силу. - Постановление Правительства УР от 17.03.2015 № 107. 

 


